
“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 
 
 
 

 

JTPA/DIR 
 

 

Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Público “Argentina” 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 063- V-DIR - IESTP “ARGENTINA”-2020 
 
 

Lima, 24 de Noviembre de 2020 
 

 
Visto, el INFORME N° 065-V-IESTP”A”/JUA-2020 de fecha 

24/11/20 remitido por el Mg. Pedro De La Cruz Velazco - Jefe de Unidad 
Académica, en que remite el Acta de Elección de los Miembros del Comité de 
Evaluación de los Cargos de Gestión Pedagógica. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 

Lo dispuesto por la Ley Nº 28044, Ley General de Educación, 
Ley N° 30512 “Ley de Institutos y Escuelas de Educación Superior y de la Carrera 
Pública de sus Docentes” y su Reglamento aprobado mediante D.S. N° 010-2017-
MINEDU del 25/08/2017, modificado con D.S. N° 011-2019-MINEDU del 
23/08/2019, R.S.G. N° 311-2017-MINEDU, R.V.M. N° 178-2018-MINEDU, R.V.M. 
N° 277-2019-MINEDU, y la R.V.M. N° 00225- 2020-MINEDU en que aprueba el 
documento normativo denominado “Disposiciones que regulan los procesos 
de encargatura de puesto y de funciones de director o directora general y 
puestos de gestión pedagógica de los Institutos y Escuelas de Educación 
Superior Tecnológica públicos”. 

 
SE RESUELVE: 

 
1. CONFORMAR EL COMITÉ DE EVALUACIÓN, PARA LA COBERTURA DE 

LAS ENCARGATURAS, DE PUESTO Y FUNCIONES, DE GESTIÓN 
PEDAGÓGICA, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE: 
 
MIEMBROS TITULARES: 
 

 JAIME IBARRA CACHUAN   - Docente CPD especialidad programa de 
                                                              estudios, de jornada completa. 
 

 POLICARPO VALENZUELA ARONI  - Docente Contratado especialidad programa  
                                                              de estudios, de jornada completa. 
 

 HERLINDA AYLAS HOMAREDA  - Docente CPD o Contratado de empleabilidad, 
        de jornada completa. 

 
 
 
 
 



“Año de la Universalización de la Salud” 
 
 
 
 
 

 

JTPA/DIR 
 

 

Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Público “Argentina” 

 
 

MIEMBROS ALTERNOS: 
 

 IRACEMA BRICEÑO MOREYRA - Docente CPD especialidad programa de 
        estudios, de jornada completa. 
 

 VICTOR BALCÁZAR BRICEÑO  - Docente Contratado especialidad programa  
            de estudios, de jornada completa. 
 

 LUIS MADUEÑO NUÑEZ  - Docente CPD o Contratado de Empleabilidad, 
        de jornada completa. 

 

2. Remitir copia  a la Jefatura de Unidad Académica, miembros titulares y 
alternos, para conocimiento y acciones que corresponda, según su 
función de acuerdo a normas. 

 
3. Elevar copia a la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana 

para conocimiento y acciones pertinentes.  
 

 

Regístrese y Comuníquese 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


	RESOLUCIÓN DIRECTORAL  Nº 063- V-DIR - IESTP “ARGENTINA”-2020
	Lima, 24 de Noviembre de 2020
	CONSIDERANDO:


